
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

17.06.2021 № 139

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства «Лучшие няни России» 

среди нянь и работников по присмотру и уходу за детьми 
дошкольных образовательных учреждений 

Дивеевского муниципального округа

В целях повышения престижа профессии нянь и работников по 

присмотру и уходу за детьми, профессионального мастерства, качества услуг 

по присмотру и уходу за детьми, а также выявления, поддержки и 

распространения успешного опыта 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Лучшие няни России» среди нянь и 

работников по присмотру и уходу за детьми дошкольных образовательных 

учреждений Дивеевского муниципального округа (далее - Конкурс) в 

период с 1июня 2021 г. по 20 июня 2021 г.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса.

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных 

организаций организовать работу нянь и работников по присмотру и уходу за 

детьми для участия в конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Шмакову Е.А. 

главного специалиста отдела дошкольного и общего образования 

управления образования администрации Дивеевского муниципального 

округа.

Начальник управления образования С.А. Коршунов


